А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

21 октября 2024 года  № 1246

О проведении Цифровых осенних

каникул «Войди в IT»

 В целях развития цифровых компетенций обучающихся, выявления и

развития у школьников творческих способностей, интереса к проектной, науч-

но-исследовательской, изобретательской и творческой деятельности, руковод-

ствуясь Положением об Управлении образования,

         приказываю:

1. Провести с 29 октября по 31 октября 2024 года в IT-кубе МБОУ «Гимназия

№ 6» Цифровые осенние каникулы «Войди в IT» для обучающихся школ

округа Муром.

2. Утвердить Положение о Цифровых осенних каникулах «Войди в IT» на базе

IT-куба МБОУ «Гимназия № 6» и состав оргкомитета согласно приложениям

№ 1, 2.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие уча-

щихся 3-9 классов в Цифровых осенних каникулах «Войди в IT». Заявки для

участия представить до 24 октября 2024 года.

4. Директору МБОУ «Гимназия № 6» Колпаковой А. Ю. создать условия для

проведения Цифровых осенних каникул «Войди в IT».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦРПК Тро-

стину Г.Н.

             Начальник

Управления образования                                                               И.И.Раевская

 2

Приложение № 1

к приказу Управления образования

от 21 октября года №1246

Положение

об Цифровых осенних каникулах «Войди в IT»

на базе IT- куба МБОУ «Гимназия №6»

1. Общие положения

1.1.Положение определяет порядок организации и условия проведения Цифро-

вых осенних каникул «Войди в IT» для обучающихся школ округа Муром

по техническому направлению.

1.2.Организатором Цифровых осенних каникул «Войди в IT» является Муни-

ципальное казенное учреждение «Центр работы с педагогическими кадра-

ми», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гим-

назия №6» (далее организаторы мероприятий).

1.4.Информационная поддержка проведения Цифровых осенних каникулах «Вой-

ди в IT» обеспечивается посредством размещения материалов на сайтах

МКУ «Центр работы с педагогическими кадрами»

(http://crpk.murom.info/мероприятия/для-обучающихся/it-каникулы/), МБОУ

«Гимназия №6» и социальной сети ВКонтакте.

2. Цели и задачи

2.1. Цель Цифровых осенних каникул «Войди в IT»: развитие цифровых компе-

тенций обучающихся, выявление и развитие у школьников творческих спо-

собностей, интереса к проектной, научной (научно-исследовательской),

изобретательской и творческой деятельности.

2.2.Задачи:

 организовать обучение по дополнительным краткосрочным программам тех-

нического характера;

 создать условия для профориентации и освоения современных ИКТ -

компетенций школьниками.

3.Участники Цифровых осенних каникул «Войди в IT»

3.1.Участниками Цифровых осенних каникул «Войди в IT» являются учащиеся

школ о. Муром, проявляющие интерес к программированию и IT-

технологиям.

4. Порядок проведения Цифровых осенних каникул «Войди в IT»

4.1. Цифровые осенние каникулы «Войди в IT» проводятся 29.10.2024 –

31.10.2024 в IT- кубе МБОУ «Гимназия №6».

http://crpk.murom.info/мероприятия/для-обучающихся/it-каникулы/

 3

4.2.Количество учащихся для участия в Цифровых осенних каникулах «Войди в

IT» - 5 человек от школы (1 учащийся на 1 направление).

4.3. Цифровые осенние каникулы «Войди в IT» проводятся в течение трех дней по

3 часа ежедневно с 9.00 до 12.00.

4.4. IT-каникулы организуются по пяти направлениям:

 Создание мобильных игр (5 - 6 класс)

 Создание игр в Scratch (3 - 4 класс)

 Создание видео-контента (7-8 класс)

 3D-моделирование в среде Blender (7 - 9 класс)

 - беспилотные летательные аппараты (6-8 класс)

4.5.В рамках Цифровых осенних каникул «Войди в IT» учащиеся проходят крат-

косрочный курс дополнительного образования выбранного направления.

4.6.  Заявки подаются в срок до 24 октября 2024 года по форме

https://forms.yandex.ru/u/66fae5322530c2e4bc8ddddc/ .

5. Руководство проведением IT-каникул.

5.1.Общее руководство подготовкой и проведением IT-каникул осуществляет

оргкомитет. (Приложение 2).

6. Подведение итогов.

6.1.По итогам «Каникул» все участники получают сертификаты о прохождении

краткосрочного курса дополнительного образования выбранной направлен-

ности.

Директора МКУ ЦРПК                                      Г.Н. Тростина

https://forms.yandex.ru/u/66fae5322530c2e4bc8ddddc/

 4

Приложение № 2

к приказу Управления образования

от 21 октября  2024 года № 1246

Состав оргкомитета

Цифровых осенних каникул «Войди в IT»

1.  Колпакова

Анна Юрьевна
  Директора МБОУ

«Гимназия №6»

2.  Жаркова

Надежда Андреевна

  руководитель IT- куба

3.  Кожемякина

Ольга Александровна

  заместитель директора по ВР

4.  Малахова

Елена Викторовна
  учитель информатики

МБОУ «Гимназия №6»

5.  Корчагина Елена Нико-

лаевна
  методист МКУ ЦРПК

Директора МКУ ЦРПК                                      Г.Н. Тростина

 5

Готовил:

          Директор МКУ ЦРПК Г.Н. Тростина

  Разослать: в дело – 1 экз., в школы, лицей №1, гимназия №6 - по 1 экз.,

ЦРПК – 1 экз.